
 

 

 

Об установлении стоимости обучения по программам Института 

довузовской подготовки в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с Положением об Институте довузовской подготовки 

(СМКО МИРЭА 7.1.4/03.П.01-21) и решением Учёного совета РТУ МИРЭА  

от 28 февраля 2024 г. (протокол № 7) п р и к а з ы в а ю: 

1. Установить стоимость обучения по программам Института довузовской 

подготовки на 2024/2025 учебный год в соответствии с Приложением 

к настоящему приказу. 

2. Установить почасовую ставку преподавателей программ Института 

довузовской подготовки в 2024/2025 учебном году в размере 1 500 рублей 

за академический час. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на советника 

по учебно-методической работе Панкова В.Л. 

 

Ректор 

 

С.А. Кудж 

 

  

 

МИНОБРНАУКИ РОССИИ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  
 высшего образования 

«МИРЭА – Российский технологический университет» 

РТУ МИРЭА 

ПРИКАЗ 

05.03.2024 Москва № 439 



2 

Приложение 

к приказу РТУ МИРЭА 

от __________ № ________ 

 

Стоимость обучения по программам Института довузовской подготовки  

в 2024/2025 учебном году 

Подразделение Программа Стоимость, 

руб. 

Физико-математическая 

школа 

9 класс 78 000,00 

10 класс 92 000,00 

10 класс (второй год обучения) 84 000,00 

11 класс 96 000,00 

11 класс (второй и третий год обучения) 88 000,00 

Курсы по подготовке к 

поступлению в вуз 

(проспект Вернадского, 78 

и улица Стромынка, 20) 

8 месяцев (3 предмета) 88 000,00 

8 месяцев (1 предмет)  38 000,00 

6 месяцев (3 предмета) 70 000,00 

6 месяцев (1 предмет) 31 000,00 

4 месяца (3 предмета) 50 000,00 

4 месяца (1 предмет) 22 000,00 

Курсы для поступающих в магистратуру  17 000,00 

3,5 месяца (творческий экзамен) 30 000,00 

Подготовительные курсы 

МИТХТ (улица Малая 

Пироговская, д. 1, стр. 5) 

8 месяцев (1 предмет) для учеников 11 класса 50 000,00 

8 месяцев (1 предмет) второй год обучения 38 000,00 

8 месяцев (1 предмет) для учеников 10 класса 38 000,00 

8 месяцев (1 предмет) для учеников 9 класса 38 000,00 

6 месяцев (1 предмет) для учеников 11 класса 39 000,00 

6 месяцев (1 предмет) второй год обучения 28 000,00 

6 месяцев (1 предмет) для учеников 10 класса 28 000,00 

6 месяцев (1 предмет) для учеников 9 класса 28 000,00 

4 месяца (1 предмет) для учеников 11 класса 26 000,00 

4 месяца (1 предмет) второй год обучения 20 000,00 

4 месяца (1 предмет) для учеников 10 класса 20 000,00 

4 месяца (1 предмет) для учеников 9 класса 20 000,00 

 


